
S/d/ determinazione/ determina acquisti

DETERMINAZIONE N. 1047 DEL  9.11.2016

Oggetto:  Acquisto arredi nell'ambito del Bando regionale per la realizzazione 
progetti di investimento nel settore sociale. Impegno di spesa - 
 CIG Z791BE5DF8.

IL  DIRIGENTE AREA 3

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.148 del 13/10/2016 che 
ha approvato il  progetto sperimentale per la realizzazione di  un'esperienza abitativa di 
giovani  adulti  in  carico alla  Salute Mentale della ASL di  Firenze, Zona Sud-Est,   in un 
alloggio del patrimonio abitativo di edilizia residenziale pubblica posto in Bagno a Ripoli Via 
S. Aretino 8 di proprietà comunale;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  avviare  al  piu'  presto  il  progetto 
sperimentale e contestualmente procedere agli arredi degli spazi individuati;   

VISTA l'opportunità offerta dal bando Regionale approvato con atto della Giunta 921 
del  19/9/2016 e Decreto Regionale  9950 del  29/9/2016 che assegna contributi  a  Enti 
Pubblici per la realizzazione di progetti di investimento nel settore sociale ed in particolare 
alla Zona Fiorentina Sud-Est la somma complessiva di euro 40,000,00 per un massimo di 
n. 3 progetti;

ATTESO che le proposte progettuali ammesse a finanziamento sono state 
individuate nella Conferenza dei Sindaci della Zona Sud Est nella seduta del 24/10/2016 e 
per Bagno a Ripoli è stato dato parere favorevole all'ammissione del progetto di 
investimento per la realizzazione del progetto sperimentale e innovativo da realizzarsi sul 
territorio comunale per una spesa di complessivi Euro 2.500,00;

VISTO  che, ai  sensi  dell’art.  26, comma 3, della L. 488/99 le amministrazioni 
pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di 
beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 
26, comma I° della legge 488/99;

VISTO  che nell’ambito  del  Progetto  di  razionalizzazione della  spesa per  beni  e 
servizi  nella  Pubblica  Amministrazione,  non  sono  attualmente  attive  convenzioni  per 

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a Ripoli (Assistenza e 
Casa)  tel.  055/63.90.352-353-354-355  (Servizi  Sociali)  tel.  055/63.90.358-359-392  fax  055/63.90.360  E-mail: 
assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



l’acquisto di prodotti comparabili con quelli di che trattasi;

VISTO che per la fornitura di cui trattasi è stato richiesto preventivo di spesa alla Società 
Mondo Convenienza – MC Services s.c.r.l. con sede legale a Roma Via San Damaso  n. 15 
(P.I.  06125571007)  per l'importo di €  2.500,00 compreso IVA, trasporto e montaggio;  

RILEVATO che  i  prezzi  offerti  dalla  Società  Mondo  Convenienza  s.r.l  risultano 
inferiori rispetto a quelli proposti comunque nel mercato elettronico della P.A. rilevandone 
pertanto la convenienza a procedere con affidamento diretto alla Società citata;

ATTESTATA pertanto la congruità dell’offerta presentata dalla ditta che provvederà 
anche al trasporto e al montaggio ;

RICHIAMATO  il  Regolamento  Comunale  per  l'acquisizione  di  beni  e  servizi  in 
economia approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 del 16.01.2014 e succ. 
mod. ed int. esecutiva, ai sensi del D.P.R. 384/2001;

RICHIAMATO l'art. 37,1 comma,  del D Lgs.vo 50/16 che prevede la possibilità per 
le Stazioni Appaltanti di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di beni 
e servizi di importo inferiore a Euro 40.000,00;

RITENUTO di  dover  procedere  all’affidamento  della  fornitura  in  parola  mediante 
trattativa diretta  ai sensi e per gli effetti del citato regolamento per la fornitura dei beni e  
servizi in economia e ;

RILEVATO il rispetto dei limiti di spesa per l'acquisto di mobili e arredi (art. 1, commi 
141 e 165, Legge n. 228/12 e art 18, comma 8-septies, Dl. n. 69/13, convertito con Legge 
n. 98/13)  e che comunque i beni da acquistare risultano necessari per l'avvio del progetto  
citato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 (T.U. Ordinamento Enti Locali) e sue successive modifiche 
ed integrazioni, lo Statuto Comunale e l’art. 28 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il  documento unico di regolarità contributiva  conservato in atti  presso l'Ufficio 
proponente;

DATO ATTO che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a Ripoli (Assistenza e 
Casa)  tel.  055/63.90.352-353-354-355  (Servizi  Sociali)  tel.  055/63.90.358-359-392  fax  055/63.90.360  E-mail: 
assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



L. 136/2010 e s.m.:
 la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice Cig Z791BE5DF8;
 l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso 
quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i 
pagamenti,  dati  che  rimarranno  depositati  in  atti  ed  indicati  nel  provvedimento  di 
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;     

RITENUTO  di dover affidare a tale ditta la fornitura di che trattasi;

VISTO  l'atto  di  nomina  sindacale  n.85  del  2.05.2016  che  assegna  al  sottoscritto  la 
Dirigenza Area 3 “Servizi al cittadino”;

Visto l' art. 34 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni elencate in premessa e qui integralmente riportate:

1. di dare atto della Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 13/10/2016 che 
ha approvato il progetto sperimentale per la realizzazione di un'esperienza abitativa 
di giovani adulti in carico alla Salute Mentale della ASL di Firenze, Zona Sud-Est,  in 
un alloggio del patrimonio abitativo di edilizia residenziale pubblica posto in Bagno a 
Ripoli Via S. Aretino 8 di proprietà comunale;

2.  di dare atto inoltre del Bando Regionale approvato con atto della Giunta 921 del 
19/9/2016  e  Decreto  Regionale  9950  del  29/9/2016,  con  il  quale  sono  stati 
assegnati contributi a Enti Pubblici per la realizzazione di progetti di investimento 
nel settore sociale ed in particolare alla Zona Fiorentina Sud-Est, sono stati ammessi 
3 progetti, tra i quali per Bagno a Ripoli l'acquisto di arredi per la realizzazione del 
progetto  sperimentale e innovativo da realizzarsi sul territorio comunale per una 
spesa di complessivi Euro 2.500,00;

3. di affidare la fornitura in modo autonomo e direttamente ex art 37, comma 1, D. 
Lgs.vo 50/196, non essendo attive convenzioni per l’acquisto di prodotti comparabili 
con quelli di che trattasi, alla ditta Società Mondo Convenienza – MC Services s.c.r.l. 
con sede legale a Roma Via San Damaso  n. 15 (P.I.  06125571007)  per l'importo 
di  € 2.500,00 compreso IVA, trasporto e montaggio,  i cui prezzi offerti risultano 
inferiori  rispetto  a  quelli  proposti  nel  mercato  elettronico  della  P.A.  rilevandone 

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a Ripoli (Assistenza e 
Casa)  tel.  055/63.90.352-353-354-355  (Servizi  Sociali)  tel.  055/63.90.358-359-392  fax  055/63.90.360  E-mail: 
assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it



pertanto la convenienza a procedere con affidamento diretto alla Società citata;

4. di imputare la somma complessiva di € 2.500,00  alla Missione 12.4 P.F.U. 2.2.1.3
Cap. PEG. 12702.01.00  “Mobili e arredi – Trasferimenti regionali per progetti di in
vestimento sociale”  imp. 2016/1698.001;

5. di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità 
da parte del contraente è fissata nel mese di dicembre 2016;

6. di assumere per la presente fornitura il ruolo di Responsabile del Procedimento ai 
sensi della L. 241/90 e del Codice dei Contratti in ottemperanza alle indicazioni di 
cui  all'art.  3  del   Regolamento  Comunale  per  l'acquisizione  di  beni  e  servizi  in 
economia citato in premessa;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  delle  disposizioni  di  cui  all'art.  3  legge  136/2010  e 
ss.mm.ii,  il   codice  CIG   (CUP  non  previsto) e  che  la  ditta  affidatarie  delle 
prestazioni  di  servizio si  assumerà  tutti  gli  obblighi  di tracciabilità previsti  dalla 
normativa,  tra  cui  è  incluso  quello  di  comunicare  all'ente  gli  estremi  del  conto 
corrente dedicato su cui ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti 
ed indicati nel provvedimento di liquidazione delle competenze da parte dell'Ufficio 
Responsabile della spesa.                                                        

IL DIRIGENTE AREA 3
          (Dott. Neri Magli)

                          
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
151,  comma 4   ,   e  153,  comma 5,  del  decreto  legislativo  18/08/2000  nr.  267.  E’ 
esecutiva,

IL DIRIGENTE
        (Dott. Dario Navarrini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per  
il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Settore Assistenza, Servizi Sociali e Politiche Abitative, Via Fratelli Orsi n. 22 - 50012 Bagno a Ripoli (Assistenza e 
Casa)  tel.  055/63.90.352-353-354-355  (Servizi  Sociali)  tel.  055/63.90.358-359-392  fax  055/63.90.360  E-mail: 
assistenza@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

	DETERMINAZIONE N. 1047 DEL 9.11.2016

